
GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS ATMINIMO MEDALIO „TARNAUKITE 

LIETUVAI“ KANDIDATŲ VERTINIMO KOMISIJA 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius     Tel. (8 5) 239 6119        Faksas (8 5) 239 6598        El. p. bite@lrs.lt 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

KREIPIMASIS 

DĖL KANDIDATŲ APDOVANOTI 2016 METŲ ATMINIMO MEDALIU 

„TARNAUKITE LIETUVAI“ TEIKIMO 
 

2015 m. lapkričio 17 d. 

Vilnius 
 

Lietuvos Respublikos Seimo valdyba 2015 m. lapkričio 4 d. sprendimu Nr. SV-S-1265 patvirtino 

2011 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. SV-S-1114 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo apdovanojimo 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu „Tarnaukite Lietuvai“ nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimus. 

Vadovaudamasi šiais nuostatais, kiekvienais metais Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo 

medalio „Tarnaukite Lietuvai“ kandidatų vertinimo komisija (toliau – Komisija) išrenka ne daugiau kaip 

4 laureatus pagal kiekvieną kategoriją. Apdovanojimas Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu 

(toliau – medalis) tam pačiam asmeniui gali būti skiriamas tik vieną kartą.  

Medalis skiriamas siekiant skatinti Lietuvos visuomenę ir užsienio lietuvių bendruomenę 

neatlygintinai dirbti valstybės labui ir jos gerovei, reikšti ir įgyvendinti pozityvias idėjas, brandinančias 

visuomenės pilietiškumą, tautinę savimonę ir kultūrinį sąmoningumą. Nominacija yra Lietuvos 

Respublikos Seimo paskatinimas už šią veiklą: 

1) parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą, pilietiškumo ir demokratijos skatinimą; 

2) filantropinę veiklą, ypač jaunų žmonių saviraiškos skatinimą ir rėmimą; 

3) savanorystės kultūros sklaidą Lietuvoje; 

4) visuomeniškai aktualią publicistiką, ugdančią tautiškumą ir dvasines vertybes. 

Medalis už visuomeninę veiklą skiriamas fiziniams ir juridiniams asmenims: Lietuvos 

Respublikos ir užsienio valstybių piliečiams, piliečių bendruomenėms, asociacijoms ir kitiems asmenims, 

atitinkantiems medalio skyrimo kriterijus. Kandidatūras medaliui teikia valstybės ir savivaldybių 

institucijos, įstaigos, asociacijos, mokslo, mokymo, kultūros įstaigos, piliečių bendruomenės, labdaros 

organizacijos ir kiti juridiniai asmenys. Medalių laureatai tvirtinami Komisijos sprendimu ne vėliau kaip 

iki einamųjų metų vasario 28 dienos. Apdovanojimai vyksta kiekvienų metų kovo 30 dieną – Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimimo dieną – Panevėžyje iškilmingo renginio metu. Laureatams apdovanojimo 

metu įteikiamas atminimo medalis ir atminimo medalio liudijimas. 

Kviečiame teikti kandidatūras šiam apdovanojimui. 

Galima siūlyti ne daugiau kaip po vieną kandidatą pagal kiekvieną kategoriją. 

Siūlant kandidatus, Komisijai iki 2015 m. gruodžio 31 d. būtina pateikti šiuos dokumentus: 

1) užpildytą kandidato apdovanoti medaliu anketą (1 priedas); 

2) kandidato gyvenimo aprašymą; 

3) išsamų veiklos, už kurią kandidatą siūloma apdovanoti medaliu, aprašymą; 

4) ne mažiau kaip dvi rekomendacijas dėl kandidato apdovanojimo medaliu; 

5) kitą medžiagą, pagrindžiančią siūlymą apdovanoti kandidatą medaliu.  

Reikalingus dokumentus prašome siųsti adresu: Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio 

„Tarnaukite Lietuvai“ kandidatų vertinimo komisijai, Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius, Lietuvos 

Respublika, el. paštu bite@lrs.lt arba faksu (8 5) 239 6598. 

Daugiau informacijos tel.: (8 5) 239 6200, 239 6119 arba interneto svetainėje http://bite.lrs.lt. 

  

 

Komisijos pirmininkas    Bronislovas Genzelis 

 

 

mailto:bite@lrs.lt
http://bite.lrs.lt/

